
Σελίδα 1 από 3

ΘΕΜΑ:Έγκριση για υποβολή τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης και της απόφασης 
ένταξης με τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΤΠΑ 2021-2025 ΤΟΥ ΥΠΑΙΘ», MIS 5223439
                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών
(Αρ. Συνεδρίασης 188/11.7.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ’αριθ.67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ’αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ’αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Τις υπ΄αριθ. 62564/4.6.2021 (ΦΕΚ 2442/Β/7.6.2021), 55415/30.5.2022 (ΦΕΚ 2741/Β/2.6.2022) 
και 8878/23.5.2024 (ΦΕΚ 2909/Β/23.05.2024) Υπουργικές Αποφάσεις
στ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 51384/9.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

Αποφασίζουμε
ομόφωνα την έγκριση της τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΟΥ 

ΤΠΑ 2021-2025 ΤΟΥ ΥΠΑΙΘ)», με κωδικό εγγραφής στο ΠΔΕ 2024ΝΑ64600001 MIS 5223439, 

με δικαιούχο το «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ», συνολικού προϋπολογισμού 147.452,00 €, το 

οποίο χρηματοδοτείται από το «ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2021-2025» ως προς το φυσικό αντικείμενο 

και τα παραδοτέα της Πράξης λόγω μεταβολής του Υποέργου 3 και χωρίς αλλαγές στην Συνολική 

Δημόσια Δαπάνη της Πράξης.

Πιο συγκεκριμένα, η τροποποίηση αφορά το Υποέργο 3: Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης του ΠΠ για τη διαχείριση πράξεων που αφορούν σε θέματα αρχιτεκτονικού σχεδιασμού 

και διαμόρφωσης εσωτερικών και εξωτερικών χώρων και υποδομών του Πανεπιστημίου Πατρών 

καθώς προέκυψαν νέες πρόσθετες και επείγουσες ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών σε θέματα 

ψηφιακού μετασχηματισμού του Πανεπιστημίου Πατρών που δεν είχαν αξιολογηθεί κατά την 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : prytaniko@upatras.gr 
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 3

περίοδο υποβολής της αρχικής πρότασης έργου. Συγκεκριμένα μεταξύ άλλων το Πανεπιστήμιο 

Πατρών, πρόκειται να προχωρήσει σε αναβάθμιση των δικτυακών υποδομών, των πληροφοριακών 

συστημάτων και του σχετικού εξοπλισμού του για την βελτίωση των εκπαιδευτικών και διοικητικών 

λειτουργιών του και την αντιμετώπιση των ελλοχευόντων κινδύνων, η διαχείριση και 

παρακολούθηση των οποίων απαιτεί διαφορετικά προσόντα και εξειδίκευση του προσωπικού για την 

παροχή των σχετικών συμβουλευτικών υπηρεσιών. Στο πλαίσιο αυτό προτείνεται η τροποποίηση του 

Υποέργου 3 με νέο τίτλο: Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης του ΠΠ για τη 

διαχείριση πράξεων που αφορούν σε θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού του Πανεπιστημίου Πατρών. 

Το νέο Υποέργο θα αφορά την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και τεχνικής υποστήριξης του 

σχεδιασμού, της υλοποίησης, της παρακολούθησης, της αναθεώρησης και του κλεισίματος του ΕΠΑ 

και ΠΑ της προηγούμενης, της εν ισχύ και της επόμενης Προγραμματικής περιόδου για πράξεις  που 

αφορούν σε θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού του Πανεπιστημίου Πατρών. Η τροποποίηση αυτή 

δεν επιφέρει αλλαγές στον αρχικό προϋπολογισμό του Υποέργου 3 και στον συνολικό 

προϋπολογισμό της πράξης. Το υποέργο θα αφορά στην Κατηγορία ενεργειών Β. ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ- Β.3 Υπηρεσίες συμβούλων: Συμβουλευτική, τεχνική υποστήριξη ειδικότητας 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ Η/Υ ή ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 

4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Απευθείας ανάθεση).

Ειδικότερα στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης με MIS 5223439 εγκρίνονται οι ακόλουθες τροποποιήσεις:

 ΤΜΗΜΑ Δ: 

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ, το σημείο “1.3 

αρχιτεκτονικού σχεδιασμού και διαμόρφωσης εσωτερικών και εξωτερικών χώρων και υποδομών” 

τροποποιείται σε “1.3 ψηφιακού μετασχηματισμού”

2. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ, από “Σκοπός … 

ενέργειας, διαμόρφωσης εσωτερικών και εξωτερικών χώρων του ιδρύματος, προμήθεια … 

εξοπλισμού” τροποποιείται σε “Σκοπός … ενέργειας, ψηφιακού μετασχηματισμού, προμήθεια … 

εξοπλισμού ”

3. ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ, το σημείο “Υποέργο 3: Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών 

τεχνικής υποστήριξης του ΠΠ για τη διαχείριση πράξεων που αφορούν σε θέματα αρχιτεκτονικού 

σχεδιασμού και διαμόρφωσης εσωτερικών και εξωτερικών χώρων και υποδομών του Πανεπιστημίου 

Πατρών. Αφορά στην Κατηγορία ενεργειών Β. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ- Β.3 Υπηρεσίες συμβούλων: 

Συμβουλευτική, τεχνική υποστήριξη ειδικότητας ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ και θα υλοποιηθεί 

σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Απευθείας ανάθεση)” 

τροποποιείται σε “Υποέργο 3 Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης του ΠΠ 



Σελίδα 3 από 3

για τη διαχείριση πράξεων που αφορούν σε θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού του Πανεπιστημίου 

Πατρών. Κατηγορία ενεργειών Β. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ- Β.3 Υπηρεσίες συμβούλων: 

Συμβουλευτική, τεχνική υποστήριξη ειδικότητας  ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ Η/Υ ή ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και θα 

υλοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Απευθείας 

ανάθεση)”

4. ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΠΡΑΞΗΣ, η παράγραφος “Ειδικότερα το … Πηγών Ενέργειας, το υποέργο 3 αφορά 

πράξεις σε θέματα αρχιτεκτονικού σχεδιασμού και διαμόρφωσης εσωτερικών και εξωτερικών χώρων 

και υποδομών, και … δικτύων.” τροποποιείται σε “Ειδικότερα το … Πηγών Ενέργειας, το υποέργο 

3 αφορά πράξεις σε θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού, και … δικτύων.”

 ΤΜΗΜΑ Ε

1. ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ, η παράγραφος “Το Πανεπιστήμιο … εξοικονόμηση ενέργειας, 

διαμόρφωσης εσωτερικών και εξωτερικών χώρων του ιδρύματος, προμήθεια … και δικτύων.” 

τροποποιείται σε “Το Πανεπιστήμιο … εξοικονόμηση ενέργειας, ψηφιακού μετασχηματισμού, 

προμήθεια … και δικτύων.”

 ΤΜΗΜΑ ΣΤ

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3, από “Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης του ΠΠ για 

τη διαχείριση πράξεων που αφορούν σε θέματα αρχιτεκτονικού σχεδιασμού και διαμόρφωσης 

εσωτερικών και εξωτερικών χώρων και υποδομών του Πανεπιστημίου Πατρών” τροποποιείται σε 

“Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης του ΠΠ για τη διαχείριση πράξεων που 

αφορούν σε θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού του Πανεπιστημίου Πατρών”.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.     
                                                                                                    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ
Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας
- Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων και Τεχνολογιών 
Πληροφορικής 
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού


	ADA: AΔA: 9Β08469Β7Θ-Π3Δ
	ADA: AΔA: 9Β08469Β7Θ-Π3Δ
	ADA: AΔA: 9Β08469Β7Θ-Π3Δ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 11/07/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 52272
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-12T08:13:11+0300


	



